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چهره های اخلال گران آشنا بود

معاون پارلمانی رئیس جمهور حســینعلی امیری درباره اتفاقات رخ داده پیرامون ســخنرانی اش در شــهر یزد گفت: چند نفر ســعی کردند در بین ســخنرانی اغتشاش ایجاد کنند و فضا را به صورتی 
نا آرام کنند و نگذارند ســخنرانی ام به انتها برســد، اما این عمل باعث نشــد که من دست از سخنرانی بکشــم و آن را نیمه کاره   رها کنم. با بیان اینکه هنگامی که به دستاوردهای دولت اشاره شد، 
مخصوصا برجام و توافق هســته ای، بازهم عده ای شــعار ســر دادند، عنوان کرد: آن هنگام که صحبت از برجام به میان آمد، بازهم صد ای شــعار به گوش رســید، منتها این بار صدا ها بلند تر از 

قبل بود، به نظر می رســید  د ر مســجد  پخش شــد ه اند  که از هر گوشــه صد ای شعار به گوش می رســید  امیری گفت: بعد  از نماز هم شعار ها اد امه پید ا کرد  و  شــعار »مرگ بر فتنه گر« هم به »مرگ بر 
منافق« اضافه شــد ه بود  و شــعارد هند گان حتی به هشــد ارهای نیروی انتظامی و مرد ی که پشــت بلند گو جمعیت را به آرامش د عوت می کرد ، توجهی نداشــتند. او در پاســخ به این سوال که هویت 

شــعار دهندگان مشــخص شــد یا خیر، اظهار کرد: من نامشــان را نمی د انم ولی چهره همه این ها برای ما آشناســت و د ر همه مراســم ها با برنامه حضور د ارند  و معمولا هر فرصتی به 
د ست بیاورند  د ست به چنین اقد اماتی می زنند .

تقدیر مجلس از دولت
۱۶۶ نفــر از نماینــدگان مجلــس شــورای 
اســامی در بیانیــه ای از تهیــه و تدویــن 
منشور حقوق شهروندی توسط دولت تقدیر 
کردند. این نمایندگان در این بیانیه نوشتند: 
همان گونه کــه بنیانگذار کبیــر جمهوری 
اســامی حضرت امام خمینی )ره( و رهبر 

معظم انقاب اسامی بارها تأکید کرده اند، دفاع از حقوق آحاد ملت و حفظ 
کرامت، شرافت و امنیت اقشار مختلف مردم فارغ از ویژگی های جنسیتی، 
ســنی، طبقاتی، جغرافیایی، مذهبی و قومی آنان، جزو آرمان های بنیادین 
انقاب اسامی و اصول اولیه جمهوری اسامی است. آن ها تصریح کردند: 
ما نمایندگان مجلس شــورای اســامی با قدردانی از رئیس جمهور محترم 
به خاطر اهتمام ویژه ایشــان برای تهیه و تدوین منشور حقوق شهروندی و 
همه مقامات و اندیشمندانی که در این زمینه دولت محترم را یاری کرده اند.

انتقاد کرباسچی از صادقی
غامحسین کرباسچی با بیان اینکه برخی 
از مواضع اتخاذ شده اخیر از سوی تنی چند 
از اعضای فراکســیون امید را چندان برای 
کشــور مفید نمی داند گفت: بــرای نمونه 
آقای محمود صادقی یکی از اعضای بسیار 
شریف فراکسیون امید است که فرزند شهید 

بزرگواری هم هست؛ اما اینکه یکسری شعارهای افراطی از سوی وی یا هر 
فرد دیگری مطرح شود که بعدا با عذرخواهی همراه باشد، به دور از پختگی 
و بلوغ سیاسی است و در نهایت، یأس آفرین است. »شهامت« ارزش والایی 
است اما مشروط به آنکه مجموعه ای را به اهدافش نایل کند نه اینکه کسی 
یك قدم روبه جلو بگذارد و بعد به واسطه این پیشروی، کل مجموعه ده قدم 
به عقب پرتاب شــود! وی همچنین افزود: اعضای فراکسیون امید برای 

کسب تجربه کار تشکیاتی و پارلمانی به زمان بیشتری نیاز دارند.

اصولگرایان خود را مهره سوخته نکنند
پرویز کاظمی وزیر دولت نخســت احمدی 
نژاد اظهار کرد: عملکرد اصولگرایان مورد 
قبــول و رضایت مــردم قرار نگرفته اســت 
بنابرایــن هر کســی از اردوگاه اصولگرایان 
بیایــد عما با اقبال عمومی مواجه نخواهد 
بود و مهره سوخته ای می شود. حتی برخی 

آقایان که قابلیت هایی دارند شــاید تمایل نداشــته باشند که معرفی شده از 
طیف و جناح اصولگرا لقب بگیرند. وی افزود: خاطرم اســت 2 ماه قبل از 
انتخابات مجلس آقایان اصولگراها مراسم گردهمایی را در مسجد الرحمان 
خیابان ســپهبد قرنی برگزار کردند، من آنجا گفتم که "به نظر می رسد شما 
از جامعه خیلی دور هستید و نمی دانید در جامعه چه می گذرد". در مجموع 
می گویم اتفاق نظری حداکثری بیــن اصولگرایان رخ نمی دهد و تجارب 

گذشته تکرار می شود. 

 منتجب نیا ماه ها بود 
 که در جلسات حزب 

شرکت نمی کرد
ســخنگوی حــزب اعتماد ملــی بیانیه منتســب به 
شورای مرکزی این حزب مبنی بر نپذیرفتن استعفای 

حجت الاسام منتجب نیا را تکذیب کرد.
اســماعیل گرامی مقدم درباره بیانه ای که در اختیار 
برخــی از خبرگزاری هــا قرار گرفته، مبنــی بر اینکه 
»شــورای مرکزی حــزب اعتماد ملی اســتفاء قائم 
مقام این حزب را نپذیرفته است« گفت: وجود چنین 
بیانــه ای را تکذیب و تاکید می کنم مواضع شــورای 
مرکزی و دبیر کل از سوی سخنگوی اعام می شود 
و روابط عمومی تنها انعکاس دهنده اخبار شــورای 

مرکزی، مصاحبه های سخنگو و یا دبیر کل است.
این عضو شــورای مرکزی حزب اعتمادملی تصریح 
کرد: آقای منتجب نیا در حالی برای روابط عمومی 
حکم صــادر کردند که ماه ها بود از حــزب قهر و در 
جلسات شــرکت نمی کردند. در   همان زمان نیز هم 
اعضای کمیته اجرایی در خصوص این رفتار خاف 
اســاس نامه ای تذکر دادند و بعداز آن مقرر شــد در 
شــورای مرکــزی کمیته های جدیــدی که تصویب 
می شود به رأی گذاشته شوند و پس از موافقت شورا 

فعالیت های خود را آغار و ادامه دهند.
گرامی مقدم تاکید کرد: بنابر این تا مشــخص شدن 
وضعیت همــه مواضع، اخبار و اطاعات از ســوی 

سخنگو اعام خواهد شد.
گرامی مقدم به جلسات صورت گرفته توسط شورای 
مرکزی اشــاره کرد و گت: 2۱ آبان شورای مرکزی 
جلسه فصلی خود را برگزار کرد که پس از رایزنی های 
مختلــف با آقــای منتجب نیا و ارائه پیشــنهادهای 
مختلف قرار شد شورای مرکزی حزب اعتماد ملی با 
شورای عالی سیاست گذاری در قالب کمیته تعامل 
با یکدیگر همکاری داشته باشند. پس از این تصمیم 
۶ نفر از اعضای این شــورا با رأی پنهان برای کمیته 

تعامل انتخاب شدند.
او افزود: الیاس حضرتی، محمدجواد حق شناس، 
ابراهیم امینی، اسماعیل گرامی مقدم، ابوالحسنی 
و مصطفی ســواد کوهی از اعضای شورای مرکزی 
مناطق برای این کمیته انتخاب شــدند. پس از آن، 
در روز یکشــنبه 2۳ آبان ماه جلسه ای با حضور آقای 
منتجب نیا تشکیل شد، او از انتخاب این اعضا ابزار 
ناخرســندی کرده و ادامه کار را دشوار اعام کردند، 
ایشان گفتند که دیگر نسبت به کار بی انگیزه شده اند.
ســخنگوی حزب اعتماد ملی عنوان کرد: اما بازهم 
با وجود این ابراز نظر از ســوی آقــای منتجب نیا ما 
به ایشــان اصرار کردیم که با کمیته تعامل همکاری 

داشته باشند.
او ادامه داد: یک جلسه دیگر نیز در 2۸ آبان در منزل 
ایشان با کمیته تعامل تشکیل شد که باز هم آن مورد 
نحوه تعامل با شــورای عالی سیاســت اختاف نظر 
وجود داشــت، ایشان اصرار داشتند با شورای عالی 
سیاست گذاری نبایدهمکاری کرد و اعتماد ملی نباید 

در آن نماینده ای داشته باشد.
ســخنگوی حزب اعتماد ملــی تاکید کــرد: منافع 
ملــی بر منافع حزبــی و جناحی ارجحیــت دارد، در 
انتخابات سال ۹2 و ۹۴ اصاح طلبان نشان دادند 
هرگاه به صورت جبهه ای وارد میدان شــدند پیروز از 
آن بیــرون آمده اند. او افزود: پس از این جلســات، 
جلســه ای دیگری نیز بین اعضــای کمیته تعامل و 
ســید محمد خاتمی تشکیل شــد،.اعضای کمیته 
تعامل برای دعوت از آقای منتجب نیا اصرار داشتند 
که تاکنون بی نتیجه مانده اســت. ما بار ها از ایشان 
دعوت کردیم که تشــریف بیاورنــد اما چنین اتفاقی 

فعا نیفتاده است.

صراطنیوزنوشت:جنگربیعیوهاشمیبهکجامیکشد؟
دعوای دو وزارتخانه از انتقادهای وزیر بهداشت آغاز شد. او بارها از وضعیت بیمه ها انتقاد کرده بود تا آنکه آبان ماه امسال، مستقیما وزارت 

رفاه را هدف گرفت و گفت: "هم اکنون چیزی به عنوان وزارت رفاه و سازمان تامین اجتماعی در کشور وجود ندارد."

پارسنیوزنوشت:بزرگترینچالشاصلاحطلباندرحمایتازحسنروحانی
در بین اصول گرایان هیچ نشانه ای مبنی بر حمایت از حسن روحانی مشاهده نمی شود و اگر اظهاری هم هست، از تک چهره هایی است که 

شخصاً با او احساس سنخیت می کنند. اما ماجرا در جریان اصاحات متفاوت است و اظهار نظرهای زیاد و متفاوتی دراین باره شده است.

نامهنیوزنوشت:لابیتندروهاوفتنهدوریازبزرگاناصولگرا!
البته در این بین از لابی قوی تندروهای و دلواپسان نمی توان چشم پوشی کرد. آنها با نفوذ در عمق اصولگرایی این جناح بزرگ و قدیمی 

کشور را به سمتی برده اند که این روزها برای معرفی یک کاندیدای مناسب با مشکل روبه رو شود.

انتخابنوشت:پهلوانپنبههایدلواپسقدرت
گاهی برخی در مناظرات و مباحثات، خودشان یک حریف ضعیف و سطحی می سازند و بعد به جنگ همان حریف ضعیفِ ساختگی 

می روند و با افتخار پیروزی خود را بر همان حریف ضعیفِ ساختگی جشن می گیرند!

عکس روزسایت نگار

آیت الله محمد محمدی 
گلپایگانی ، رئیس دفتر 
مقام معظم رهبری  
و حجت الاسام 
سیدمحمدحسن ابوترابی 
فرد ، نایب رئیس مجلس 
نهم در مراسم بزرگداشت 
آیت الله محمد واعظ 
زاده خراسانی ، اولین 
دبیر کل مجمع تقریب 
مذاهب اسامی، حضور 
دارند.

خبرنامه
1395 مــاه  دی   5 یکشــنبه 

انتقاد از برخوردهای دوگانه
اعضای هیئت نظارت بر رفتار نمایندگان نیاز بع دوره آموزش حقوقی دارند

محمود صادقی در واکنش به اقدام جواد کریمی قدوســی در افشای سخنان 
محرمانه وزیر امور خارجه و پافشــاری این نماینده اصولگرای نزدیک به جبهه 
پایداری برای اکران فیلم جلســه کمیسیون امنیت ملی با ظریف، اعام کرد: 
انتظار از هیات رییســه مجلس است که بنابر آیین نامه داخلی به صورت کاماً 

دموکراتیک و بی طرفانه اقدام کند.
او با تاکید بر ســازوکار دموکراتیک مجلس خاطرنشان کرد: هیات رییسه بنابر 
آیین نامه ســوگند یاد می کند کــه مجلس را بی طرف مدیریت کنــد که انصافاً 
در بســیاری از موارد رعایت این بی طرفی ازســوی هیات رییســه می شود اما 

برخودهای دوگانه نیز کم نیست.

بانمایندهایکهبهمسئولانتهمتجاسوسیزدهیچبرخوردینشد
عضو هیات رییسه فراکسیون امید در مجلس دهم یادآور شد: در موارد متعددی 
که در قالب سوال یا طرح های تحقیق و تفحص، برخی از نمایندگان اتهامات 
بسیار سنگینی را به وزرا و دیگر مقام های اجرایی کشور وارد کردند که به عنوان 
نمونه می توان به ســوال یکی از نمایندگان از وزیر کار اشــاره کرد که در جریان 
طرح سوال و در صحن علنی تخلفات مالی سنگینی به وزارت کار نسبت داده 
شد و پس از آن مشخص شد که ادعاهای این نماینده صحت نداشته است اما 

نه دادستان ورود کرد و نه علیه این نماینده اعام جرم شد.
او همچنین ادامه داد: در جریان طرح تحقیق و تفحص مربوط به دوتابعیتی 
نیز یکی دیگر از نمایندگان از بالغ بر ۱۰ فرد حقیقی نام برد و به آن ها نسبت های 
همچون جاسوســی و خیانت داد اما در این مورد نیز نه تذکری ازسوی ریاست 

مجلس به این نماینده داده شد، نه مقامات قضایی ورود کردند.
نماینــده اصاح طلب مردم تهران یادآور شــد: این درحالــی بود که حتی خود 
این افراد نیز جرات نکردند که موضوع را پیگیری کنند؛ چرا که به نظر می رسد 

آن هــا نیز به ایــن برخوردهای دوگانــه واقف بوده و عماً امیــدی به پیگیری 
موضوع ندارند.

رییس فراکســیون شفاف سازی و سالم سازی اقتصادی و انضباط مالی اعام 
کرد: با این حال، آن چنان که شاهد بودیم در واکنش به سوالی که مطرح کردم 
و تمرکز آن نیز روی اصل افتتاح حساب سپرده بوده و مخالف اصل ۵۳ قانون 
اساسی است و در حاشــیه آن نقل کردم که گفته شده این حساب ها شخصی 
است. درحالی که اولًا ادعای من این نبوده و تمرکز سوالم نیز این مسئله نبوده و 
حقیقتاً به دنبال انتساب چنین مسئله ای نبودم و صرفاً به خاطر برداشت تلویحی 

که صورت گرفته، برخوردهای بسیار تندی با بنده صورت گرفت.

مذاکراتجلساتهیئتنظارتبررفتارنمایندگانمحرمانهاست
او ضمن تشــکر از هیات نظــارت بر رفتار نماینــدگان به دلیل موضع منصفانه 
این هیــات در بحث تمرد صادقی از پذیرش حکم جلــب و تاکید این هیات بر 
اقدام غیرقانونی دادســتانی، اعام کرد: این که دادســتانی از نطق بنده که از 
حقوق اولیه نمایندگان اســت، تلویحاً برداشــت اهانت کرده و هیات نیز بر این 
نظر صحه گذاشــت، جای تعجب دارد؛ چرا که این مســئله عماً منجر به دور 
شدن مجلس از بی طرفی است و عاوه بر آن مخل به آزادی بیان و اصول ۸۴ 

و ۸۶ قانون اساسی است.
صادقی همچنین با اشــاره بــه مذاکرات خود با رییس هیــات نظارت بر رفتار 
نمایندگان درباره اعام رای این هیات درمورد شــکایت های مختلفی که پس 
از اظهارنظر این نماینده درباره حساب های قوه قضاییه، یاشار سلطانی و چند 
مســئله دیگر صورت گرفت، اعام کرد: آقای پزشــکیان گفتند که در جلسه 
هیات نظارت بر رفتار نمایندگان به تمامی اعضا از جمله ســخنگو تاکید شــده 
که هیچکس حق انجام مصاحبه ندارد که این مسئله ازسوی آقایان ملکشاهی 

و محمدی دو عضو دیگر این هیات نیز تایید شد.
او گفت: بر این اساس، ضمن پذیرش درخواست بنده برای برگزاری جلسه ای 
به منظور استماع دفاعیات من، تاکید کردند که حتماً اقدام به برگزاری جلسه ای 
دیگر خواهیم کرد و پس از دریافت دفاعیات، صورت جلسه را تهیه و تقدیم هیات 
رییسه مجلس خواهیم کرد. با این حال بعضی از اعضای هیات مصاحبه کرده و 
مسائلی را مطرح کردند که این یک تخلف است و قطعاً حق خود را در پیگیری 

موضوع محفوظ می دانم.
نماینده اصاح طلب مردم تهران در واکنش به این سوال که چرا اعضای هیات 
نظــارت نباید در رابطه با رای این هیات مصاحبه کنند، گفت: قاعدتاً ابتدا باید 
دفاعیات بنده را اســتماع کنند درحالی که از بنده هیچ دعوتی به عمل نیامد و 

دفاعیاتم اخذ نشد و درثانی رای هیات به بنده اباغ نشده است.
عضو هیات رییســه فراکســیون امید در مجلس با تاکید بــر این که مذاکرات 
هیات نظارت بر رفتار نمایندگان مجلس محرمانه است، یادآور شد: باتوجه به 
محرمانه بودن مذاکرات هیات نظارت، نباید درباره آن به طور علنی اظهارنظر 
کرد و ســخنگو نیــز می تواند با رعایــت ماحظات و به طور محــدود اقدام به 

اطاع رسانی کند.
او گفت: باتوجه به این که نظر هیات نظارت بر رفتار نمایندگان مربوط به نماینده 
و مرجع قضایی است، نیاز به اطاع رسانی نیست. در واقع سازوکار این هیات یک 
مرجع شبه قضایی و مشابه هیات های انتظامی است که در دانشگاه ها فعالیت 

می کند و قرار نیست این هیات ها هر تصمیمی که می گیرند، رسانه ای کنند.
صادقی در پایان تصریح کرد: انتظار این است که رویکرد هیات نظارت بر رفتار 
نمایندگان را حقوقی تر کنند؛ چرا که به نظر می رسد برخی از دوستان عضو این 
هیات، شناختی از مســائل حقوقی ندارند و به نظر می رسد اعضای این هیات 

نیز نیاز به دوره آموزش حقوقی دارند.

می خواهند با تئوری »شکار شغال« روحانی را زمین بزنند 
محمد جواد حق شــناس فعال سیاســی اصاح طلب درباره تعدد کاندیدا در 
جریان اصولگرایی تاکید کرد: اصولگرایان به عنوان رقیب اقای روحانی تاش 
می کنند که بتوانند تجربه اولین ریاســت جمهوری تک دوره ای را برای اقای 
روحانی به وجود بیاورند، در این راســتا از هیچ کوششــی برای رســیدن به این 
خواســته شان فرو گذار نخواهند کرد. به نظر میرسد آنها اگر نتوانند روی بحث 
انصراف اقای روحانی موفق شوند، هدف دیگری را در دستور کار قرار خواهند 
داد و ان این است که اگر نتوانند در فضای رقابت های انتخاباتی نامزد شاخص 
ارایه کنند، حداقل با تعدد نامزدها وارد میدان شــوند و انتظار دارند هر کدام از 
نامزدها از سبد رای مردم با گرایش های قومی، منطقه ای و موضوعی جذب 
کنند و هدف گذاری شده که بتوانند فضای انتخابات را به سمتی پیش ببرند که 
انتخابات به مرحله دوم کشیده شود. وی افزود: این رویکرد در ادبیات رقابتی 
تئوری شــکار شغال نام دارد، آنها در این روش می خواهند تاجایی که می شود 

فضای انتخابات دوقطبی نشود و فضای رقابتی گسترده تری سامان داده شود 
تا مجموع نامزدها با تعدد تریبون ها همه یک هدف را دنبال کنند و ان تخریب 
و نقد بی پرده و زمین زدن رییس جمهور مســتقر اســت. با این نگاه چند هدف 
دنبال می شود، هدف اول این است که آراء آقای روحانی کمتر شود چراکه در 
دوره ی قبل اقای روحانی رای لب مرز داشت و برای عبور از وضعیت ۵۰ درصد 
خیلی وضعیت مطمینی نداشــت. آنها میخواهند در این دوره از نامزدهایشان 
اســتفاده کنند تا دستاوردهای دولت را چهار سال گذشته مورد نقد قرار دهند. 
حق شناس عنوان کرد: هدف دوم این است که مردم نسبت به توفقیات دولت 
بی اعتماد شوند و انگیزه ای برای حضور در انتخابات نداشته باشند. به نوعی 
کاهش مشارکت در فضای رقابتی به وجود آید. تا آقای روحانی برای بار دوم وارد 
پاســتور نشود. در این هدف گذاری ها اگر انتخابات به مرحله دوم راه پیدا کند 
ان موقع است که تمام کسانی که برای دومرحله ای کردن انتخابات مشارکت 

داشــتند در پشت کسی که به آن مرحله می رسد قرار می گیرند و با حمایت بی 
چون و چرا ولی با داشتن سهم شخصی از قدرت وارد فضای انتخاباتی مرحله 
ی دوم میشــوند و در مرحله دوم برخاف مرحله اول که انتخابات چند ضلعی 
داشتیم، یک انتخابات دو قطبی خواهیم داشت که تمام اجزای ان مجموعه 
یا اکثر به اتفاق پشت سر رقبیب اقای روحانی قرار خواهند گرفت. این راهبردی 
است که به نظر میرسد جریان اصولگرا در حال طراحی آن است تا بتواند به نتیجه 
دلخواهش برسد. وی در پاسخ به اینکه با این وجود در میان اصولگرایان استفاده 
از مهره های سوخته و یا نسوخته دیگر معنایی ندارد و هر چه مهره اصولگرایان 
دارند استفاده خواهند کرد؟ گفت: مهره های که برای خودشان امیدی دارند که 
در انتخابات دوره بعدی حضور پیدا کنند ترجیح میدهند که ورود نکنند. چهره 
ای مثل باهنرنگاهش بیشتر به این معطوف است که یک مهره عملیاتی است 
که فعا وارد رقابت های انتخاباتی نخواهد شد. اما کسانیکه قبا خود را آزموده 
اند و یا آنهایی که دنبال تریبون هستند وارد رقابت های انتخاباتی خواهند شد 

و مهمترین راهبرد این است که انتخابات دو مرحله ای شود.


